
 

 

   

   

   
   

 

  

1 

RECURSOS HUMANOS 
 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2016 

“AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL” 

 

27º EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 

 

  A Prefeitura Municipal de Guaratuba, por meio de sua Secretaria Municipal da 

Administração e Secretaria Municipal da Educação, tendo em vista o Decreto de nº 20.207/2016 de 

Homologação do Resultado, a RENÚNCIA das candidatas classificadas nas posições 113 e 114, e tendo em 

vista a existência de vaga, 

RESOLVE: 

 

  CONVOCAR os classificados relacionados no anexo único do presente edital para se 

apresentarem num prazo de 03 (três) dias a contar da publicação do presente, na sede da Secretaria 

Municipal da Educação, à Rua Dr. João Cândido esquina com Vieira dos Santos, nº 197, Centro, Guaratuba, 

Paraná, a fim de serem encaminhados para a 3ª. Etapa do Processo - Avaliação Médica Admissional, que 

se fará em consonância com a medicina do trabalho e Avaliação Psicológica Admissional, que consiste em 

Exame Psicológico e dar-se-á mediante aplicação de teste formal e entrevista por Psicólogo, para obtenção 

de análise e avaliação de adequação de atitudes, postura, atenção, memória, raciocínio lógico e personalidade 

de cada candidato, ambas de caráter eliminatório, onde se emitirá pareceres “APTO” ou “NÃO APTO” para 

exercerem a função pretendida. Deverão apresentar-se portando documento de identidade.  

 

Guaratuba, 19 de julho de 2018. 

 

 

 

Cláudio Nazário da Silva 
Secretário Municipal da Administração 

 

 

 

Catia Regina Silvano 

Secretária Municipal da Educação 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2016 

AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL  

ANEXO ÚNICO 27º EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 

 

CONCORRÊNCIA GERAL 

 

Ordem de Classif  Nº Inscr  Nome do Candidato  
118 152 Ana Carolina Corrêa de Santi 



 

 

   

   

   
   

 

  

2 

LICITAÇÕES 
 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de Registro de Preços Nº: 138/2018- PMG. 

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 17/2018- PMG 

Contratante: Município de Guaratuba 

CNPJ n°: 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR 

Empresa registrada: 
 

EMPRESA CNPJ ENDEREÇO 

FERNANDES & 
FIORENTIN SERVICOS 

DE SITE LTDA - ME 
11.739.333/0001-53 

AVENIDA DAMIAO BOTELHO DE SOUZA, 915 , 
PIÇARRAS, GUARATUBAPR, CEP: 83.280-000  

Objeto: O presente certame tem por objeto o registro de preço para contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de sonorização, locação de palco, estrutura e músico para atender os eventos 
de todas as Secretarias Municipais, por 12(doze) meses, conforme as especificações no Anexo I do edital. 

Vigência: 12 (doze) meses. 

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas 

orçamentárias: 

01.001.04.122.0004.2.011.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
01.001.04.124.0004.2.012.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.001.04.122.0004.2.005.3.3.90.39.00.00. - 510 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.04.123.0005.2.015.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.04.123.0005.2.015.3.3.90.39.00.00. - 510 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.39.00.00. - 494 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.39.00.00. - 495 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.003.10.301.0012.2.045.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo: 

Item Descrição Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

11 SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO VOLANTE (CARRO 
DE SOM) 

H 200 R$ 33,99 6.798,00 

    TOTAL: 6.798,00 

 

 



 

 

   

   

   
   

 

  

3 

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R$ 6.798,00 (seis mil, setecentos e noventa e oito reais). 

 

Guaratuba, 11 de julho de 2018. 

 
ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   

   

   
   

 

  

4 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de Registro de Preços Nº: 136/2018- PMG. 

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 17/2018- PMG 

Contratante: Município de Guaratuba 

CNPJ n°: 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR 

Empresa registrada: 
 

EMPRESA CNPJ ENDEREÇO 

ADALBERTO RAMOS 
DA ROSA NETO EIRELI 

ME 
26.356.437/0001-56 

RUA LAURA NUNES FERNANDES, 41,PARQUE 
DA FONTE, SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/PR, CEP: 

83.050-610  

Objeto: O presente certame tem por objeto o registro de preço para contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de sonorização, locação de palco, estrutura e músico para atender os eventos 
de todas as Secretarias Municipais, por 12(doze) meses, conforme as especificações no Anexo I do edital. 

Vigência: 12 (doze) meses. 

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas 

orçamentárias: 

01.001.04.122.0004.2.011.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
01.001.04.124.0004.2.012.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.001.04.122.0004.2.005.3.3.90.39.00.00. - 510 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.04.123.0005.2.015.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.04.123.0005.2.015.3.3.90.39.00.00. - 510 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.39.00.00. - 494 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.39.00.00. - 495 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.003.10.301.0012.2.045.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 
Os preços foram registrados conforme tabela abaixo: 

Item Descrição Unidade Quant. Valor 
Unit. R$ 

Valor 
Total 

7 SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO EM EVENTO DE GRANDE 
PORTE - SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO EM EVENTO DE 
GRANDE PORTE QUE DEVERÃO CONTER NO MÍNIMO 
OS SEGUINTES EQUIPAMENTOS: 02 MESAS DIGITAIS 
DE 32 CANAIS CADA; 02 PROCESSADORES DIGITAIS; 
12 CAIXAS DE 2 VIAS EM SISTEMA FLY; 12 CAIXAS DE 
SUB; 8 AMPLIFICADORES DE POTÊNCIA; 6 CAIXAS DE 
MONITORES; 01 MULTICABO DE 36 VIAS COM 60 

DIA 5 1.949,00 9.745,00 



 

 

   

   

   
   

 

  

5 

METROS; 04 MOVING HEADS; 12 CANHÕES DE LED 
DE 3 WATTS CADA; 4 VARAS PARALELAS; 20 
METROS DE ESTRUTURAS Q30; 01 MAQUINA DE 
FUMAÇA; 04 SET LITE; 02 MINI BRUT DE 6 
LÂMPADAS CADA; 4 MICROFONES SEM FIO; 1 KIT DE 
MICROFONE PARA BATERIA CONTENDO 7 PEÇAS; 2 
MICROFONES SM57. 02 MICROFONES BETA 57; 8 
MICROFONES COM FIO PARA VOCAL; 10 PEDESTAIS 
PARA MICROFONE; 1 AMPLIFICADOR PARA BAIXO; 1 
AMPLIFICADOR PARA GUITARRA; 1 BATERIA 
PARCIAL; 1 MESA DE ILUMINAÇÃO; 1 MAIN POWER; 
12 DIRECTBOX; CABOS PARA CONEXÕES. 

    TOTAL: 9.745,00 

 

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R$ 9.745,00 (nove mil, setecentos e quarenta e cinco reais). 

 

Guaratuba, 11 de julho de 2018. 

 
 

ROBERTO JUSTUS 
Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   

   

   
   

 

  

6 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de Registro de Preços Nº: 137/2018- PMG. 

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 17/2018- PMG 

Contratante: Município de Guaratuba 

CNPJ n°: 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR 

Empresa registrada: 
 

EMPRESA CNPJ ENDEREÇO 

DALLAS AUDIO VISUAL 
LTDA 

03.015.027/0001-46 
RUA VISCONDE DO SERRO FRIO, 272, NOVO 

MUNDO, Curitiba/PR, CEP: 81.050-080 

Objeto: O presente certame tem por objeto o registro de preço para contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de sonorização, locação de palco, estrutura e músico para atender os eventos 
de todas as Secretarias Municipais, por 12(doze) meses, conforme as especificações no Anexo I do edital. 

Vigência: 12 (doze) meses. 

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas 

orçamentárias: 

01.001.04.122.0004.2.011.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
01.001.04.124.0004.2.012.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.001.04.122.0004.2.005.3.3.90.39.00.00. - 510 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.04.123.0005.2.015.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.04.123.0005.2.015.3.3.90.39.00.00. - 510 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.39.00.00. - 494 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.39.00.00. - 495 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.003.10.301.0012.2.045.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
Os preços foram registrados conforme tabela abaixo: 

Item Descrição Unidade Quant. Valor 
Unit. R$ 

Valor 
Total R$ 

4 SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE 
ALUMÍNIO P30 (TRELIÇA) PARA PALCO. 

MT 400 17,88 7.152,00 

5 SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TABLADO (PALCO) COM 
FORRAÇÃO - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TABLADO 
(PALCO) COM FORRAÇÃO, MEDIDA MÍNIMA DE 
4X2 METROS, COM ESCADA DE ACESSO E 
CORRIMÃO, COM APROXIMADAMENTE 60 CM DE 
ALTURA PARA O PALCO. 

DIA 15 799,99 11.999,85 

8 SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO EVENTO MEDIO 
PORTE - I - SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO  QUE 

DIA 30 899,00 26.970,00 



 

 

   

   

   
   

 

  

7 

DEVERÃO CONTER NO MÍNIMO OS SEGUINTES 
EQUIPAMENTOS: 
 01 MESA DE 06 CANAIS, COM EFEITO;  
04 CAIXAS SENDO 02 ATIVAS E 02  PASSIVAS DE NO 
MÍNIMO 350 WATTS 2 RMS CADA;  
04 PEDESTAIS DE CAIXAS; 
 01 PEDESTAL  DE MICROFONE;  
02 MICROFONES SEM FIO;  
01 MICROFONE COM FIO;  
NOTEBOOK COM NO MÍNIMO 04 GIGAS DE 
MEMORIA, 500 GIGAS DE HD E  
PROCESSADOR CORE I3; CABOS PARA CONEXÕES 

9 SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO EM EVENTO DE MÉDIO 
PORTE II - SONORIZAÇÃO EM EVENTO DE MÉDIO 
PORTE II QUE DEVERÃO CONTER NO MÍNIMO OS 
SEGUINTES EQUIPAMENTOS: 01 MESA DE 24 
CANAIS; 01 PROCESSADOR DIGITAL; 03 CAIXAS DE 
02 VIAS EM SISTEMA FLY, 04 CAIXAS DE SUB; 02 
CAIXAS DE MONITORES; 03 AMPLIFICADORES DE 
POTÊNCIA; 01 KIT DE MICROFONES PARA BATERIA; 
02 MICROFONES SEM FIO; 04 MICROFONES COM 
FIO; 05 PEDESTAIS DE MICROFONES; 01 
AMPLIFICADOR DE GUITARRA; 01 AMPLIFICADOR 
DE BAIXO; 05 DIRECTBOX; CABOS PARA 
CONEXÕES. 

DIA 10 1.048,00 10.480,00 

10 SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO EM EVENTO DE 
PEQUENO PORTE - I - SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO 
EM EVENTO DE PEQUENO PORTE I 
QUE DEVERÃO CONTER NO MÍNIMO OS SEGUINTES 
EQUIPAMENTOS:  
01 MESA DE 06 CANAIS, COM EFEITO;  
01 APARELHO DE CD;  
02 CAIXAS SENDO UMA ATIVA E OUTRA PASSIVA 
DE NO MÍNIMO 350 WATTS RMS CADA;  
02 PEDESTAIS DE CAIXAS;  
01 PEDESTAL DE MICROFONE; 
02 MICROFONES SEM FIO;  
01 MICROFONE COM FIO; 
 CABOS PARA CONEXÕES. 

DIA 30 639,00 19.170,00 

    TOTAL: 75.771,85 

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R$ 75.771,85 (setenta e cinco mil, setecentos e setenta e 
um reais e oitenta e cinco centavos). 

Guaratuba, 11 de julho de 2018. 

ROBERTO JUSTUS 
Prefeito 

 



 

 

   

   

   
   

 

  

8 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

EXPEDIENTE 

Roberto Cordeiro Justus 

Prefeito 

Alex Elias Antun 

Secretário da Saúde 

Secretário do Esporte e do Lazer 

Cátia Regina Silvano 

Secretária da Educação 

Claudio Nazário Da Silva 

Secretário da Administração 

Denise Lopes Silva Gouveia 

Procuradora Geral 

Elaine Mattos Fogaça Dias 

Secretária da Cultura e do Turismo 

Fausto André da Mota 

Secretário do Urbanismo 

Fernanda Estela Monteiro Machado 

Procuradora Fiscal 

Gabriel Gonçalves 

Secretário da Habitação 

Jacson José Braga 

Secretário da Segurança Pública 

Jean Colbert Dias 

Secretário das Finanças e do Planejamento 

Juliana Aparecida Pacheco  

Secretária da Pesca e da Agricultura 

Secretária do Meio Ambiente 

Mario Edson Pereira Fischer Da Silva 

Secretário da Infraestrutura e das Obras 

Secretário das Demandas da Área Rural 

Lourdes Monteiro 

Secretária do Bem Estar e da Promoção Social 

 

Prefeitura Municipal de Guaratuba 

Rua Dr. João Cândido, 380 - Centro 

(41) 3472-8500 

www.guaratuba.pr.gov.br 


